
 
 

   

 

Průvodce přijímacím řízením - dálkové studium   
 

Nabízené obory: 

Obráběč kovů (23–56–H/01) 

Strojní mechanik (23–51–H/01) 

Elektrikář (26–51–H/01) 

Modelář (21-53-H/01) 

 
1) Přijímací řízení do 1. ročníku 

H obory (učební obory) – dálkové studium 

Uchazeči budou přijati podle počtu bodů získaných za úroveň dosaženého vzdělání a za hodnocení ze 

ZŠ. 

A) Hodnocení ze ZŠ   max. 52 bodů (100%) 

• výsledný průměr z průměrů prospěchu z povinných předmětů za 2. pololetí předposledního ročníku 

a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

Průměrný prospěch 

do 1,1   52 bodů   do 2,4  13 bodů 

do 1,2   49 bodů   do 2,5  10 bodů 

do 1,3   46 bodů   do 2,6  7 bodů 

do 1,4   43 bodů   do 2,7  4 bodů 

do 1,5   40 bodů   do 2,8  1 bodů 

do 1,6    37 bodů   nad 2,8  0 bodů 

do 1,7   34 bodů      

do 1,8   31 bodů      

do 1,9   28 bodů      

do 2,0   25 bodů      

do 2,1   22 bodů      

do 2,2   19 bodů      

 

Celkem max. 52 bodů 

B) Nejvyšší dosažené vzdělání   max. 35 bodů (100%) 

• nedokončené základní vzdělání           0 bodů 

• ukončené základní vzdělání                              10 bodů 

• střední vzdělání ukončené po úspěšném absolvování 1. ročníku  12 bodů 

• střední vzdělání ukončené po úspěšném absolvování 2. ročníku  14 bodů 

• střední vzdělání ukončené po úspěšném absolvování 3. ročníku  16 bodů 

• střední vzdělání ukončené s výučním listem    18 bodů 

• střední vzdělání ukončené po úspěšném absolvování 4. ročníku  20 bodů 

 



 

Průvodce přijímacím řízením DS  Strana č.. 2  

 

• střední vzdělání ukončené s maturitní zkouškou   22 bodů 

• úspěšně ukončené vyšší odborné vzdělání     25 bodů 

• úspěšně ukončené vysokoškolské bakalářské vzdělání   30 bodů 

• úspěšně ukončené vysokoškolské magisterské vzdělání   35 bodů 

Celkem max. 35 bodů 

V případě rovnosti bodů se pořadí určuje podle doplňujících podmínek: 

1) více bodů za průměrný prospěch ze ZŠ (průměr 2. pol. předposledního a 1. pol. posledního ročníku 

ZŠ) 

2) více bodů za průměrný prospěch ze ZŠ (průměr za 1. pol. posledního ročníku) 

3) lepší hodnocení prospěchu z předmětu matematika v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

4) lepší hodnocení prospěchu z předmětu matematika ve 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

5) lepší hodnocení prospěchu z předmětu český jazyk v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

6) lepší hodnocení prospěchu z předmětu český jazyk ve 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

7) lepší hodnocení prospěchu z předmětu fyzika v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

8) lepší hodnocení prospěchu z předmětu fyzika ve 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

9) lepší hodnocení prospěchu z předmětu anglický jazyk v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

10) lepší hodnocení prospěchu z předmětu anglický jazyk ve 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

 

Uchazeči budou přijati podle počtu získaných bodů za nejvyšší dosažené vzdělání a za hodnocení ze 

ZŠ. Maximální počet bodů za nejvyšší dosažené vzdělání je 35 a za hodnocení ze ZŠ 52. Celkem může 

uchazeč získat maximálně 87 bodů. 

 

Učební obory H dálkové studium a počet přijímaných žáků do 1. ročníku 

• Modelář (21-53-H/01) – 20 žáků 

• Strojní mechanik (23-51-H/01) – 20 žáků 

• Obráběč kovů (23-56-H/01) – 20 žáků 

• Elektrikář (26-51-H/01) – 10 žáků 

 

Termíny odevzdání přihlášek: 

1. kolo přijímacího řízení  

Uchazeč o studium 1. ročníku může v 1. kole přijímacího řízení podat přihlášku v termínu od 1. do 20. 

2. 2025. Formuláře přihlášek bude možno vyzvednout na sekretariátu školy v uvedených úředních 

hodinách. Přihláška je k dispozici také na Přijímací řízení (spszr.cz).  

 

 

 



 

Průvodce přijímacím řízením DS  Strana č.. 3  

 

Vyplněnou přihlášku může podat uchazeč poštou nebo osobně na sekretariát školy v uvedených 

úředních hodinách, nebo elektronicky v systému Dipsy. 

 

U všech oborů je požadováno lékařské potvrzení o způsobilosti ke studiu daného oboru. 
 

2) Přijímací řízení do vyšších ročníků 

H obory (učební obory) – dálkové studium 

Uchazeči budou přijati podle počtu bodů získaných za úroveň dosaženého vzdělání, za hodnocení ze 

ZŠ a za výsledky školní přijímací zkoušky. 

Školní přijímací zkouška se bude konat v pátek 11. 4. 2025. 

Náhradní termín přijímací zkoušky připadá na úterý 29. 4. 2025. 

Požadované znalosti školní přijímací zkoušky pro přijetí do vyššího ročníku: 

Elektrikář – 2. ročník 

Elektrikář – 3. ročník 

Modelář – 2. ročník 

Modelář – 3. ročník 

Obráběč kovů – 2. ročník 

Obráběč kovů – 3. ročník 

Strojní mechanik – 2. ročník 

Strojní mechanik – 3. ročník 

 

A) Hodnocení ze ZŠ   max. 52 bodů (100%) 

• výsledný průměr z průměrů prospěchu z povinných předmětů za 2. pololetí předposledního ročníku 

a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

Průměrný prospěch 

do 1,1   52 bodů   do 2,4  13 bodů 

do 1,2   49 bodů   do 2,5  10 bodů 

do 1,3   46 bodů   do 2,6  7 bodů 

do 1,4   43 bodů   do 2,7  4 bodů 

do 1,5   40 bodů   do 2,8  1 bodů 

do 1,6    37 bodů   nad 2,8  0 bodů 

do 1,7   34 bodů      

do 1,8   31 bodů      

do 1,9   28 bodů      

do 2,0   25 bodů      

do 2,1   22 bodů      

do 2,2   19 bodů      

Celkem max. 52 bodů 

https://www.spszr.cz/file.php?nid=21276&oid=11899176
https://www.spszr.cz/file.php?nid=21276&oid=11899242
https://www.spszr.cz/file.php?nid=21276&oid=11899242
https://www.spszr.cz/file.php?nid=21276&oid=11899284
https://www.spszr.cz/file.php?nid=21276&oid=11899292
https://www.spszr.cz/file.php?nid=21276&oid=11899294
https://www.spszr.cz/file.php?nid=21276&oid=11899295
https://www.spszr.cz/file.php?nid=21276&oid=11899297
https://www.spszr.cz/file.php?nid=21276&oid=11899299


 

Průvodce přijímacím řízením DS  Strana č.. 4  

 

B) Nejvyšší dosažené vzdělání   max. 35 bodů (100%) 

• nedokončené základní vzdělání           0 bodů 

• ukončené základní vzdělání                              10 bodů 

• střední vzdělání ukončené po úspěšném absolvování 1. ročníku  12 bodů 

• střední vzdělání ukončené po úspěšném absolvování 2. ročníku  14 bodů 

• střední vzdělání ukončené po úspěšném absolvování 3. ročníku  16 bodů 

• střední vzdělání ukončené s výučním listem    18 bodů 

• střední vzdělání ukončené po úspěšném absolvování 4. ročníku  20 bodů 

• střední vzdělání ukončené s maturitní zkouškou   22 bodů 

• úspěšně ukončené vyšší odborné vzdělání     25 bodů 

• úspěšně ukončené vysokoškolské bakalářské vzdělání   30 bodů 

• úspěšně ukončené vysokoškolské magisterské vzdělání   35 bodů 

Celkem max. 35 bodů 

C) Výsledek školní přijímací zkoušky max. 50 bodů (100%) 

Test z odborných znalostí požadovaných pro přijetí do vyššího ročníku. 

Celkem max. 50 bodů 

 

V případě rovnosti bodů se pořadí určuje podle doplňujících podmínek: 

1) více bodů za průměrný prospěch ze ZŠ (průměr 2. pol. předposledního a 1. pol. posledního ročníku 

ZŠ) 

2) více bodů za průměrný prospěch ze ZŠ (průměr za 1. pol. posledního ročníku) 

3) lepší hodnocení prospěchu z předmětu matematika v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

4) lepší hodnocení prospěchu z předmětu matematika ve 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

5) lepší hodnocení prospěchu z předmětu český jazyk v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

6) lepší hodnocení prospěchu z předmětu český jazyk ve 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

7) lepší hodnocení prospěchu z předmětu fyzika v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

8) lepší hodnocení prospěchu z předmětu fyzika ve 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

Uchazeči budou přijati podle počtu bodů získaných za úroveň dosaženého vzdělání, za hodnocení ze 

ZŠ a za výsledky přijímací zkoušky. Maximální počet bodů je 137 (35 nejvyšší dosažené vzdělání + 52 

hodnocení ze základní školy + 50 školní přijímací zkouška). . 

Učební obory H dálkové studium a počet přijímaných žáků do vyšších ročníků  

• Modelář (21-53-H/01) – 2. ročník       6 žáků 

                                                3. ročník       3 žáci 

• Strojní mechanik (23-51-H/01) – 2. ročník      6 žáků 

                                                               3. ročník      2 žáci 

• Obráběč kovů (23-56-H/01) – 2. ročník      6 žáků 

                                                          3. ročník      4 žáci 

• Elektrikář (26-51-H/01) – 2. ročník   19 žáků 

                                                  3. ročník     3 žáci 



 

Průvodce přijímacím řízením DS  Strana č.. 5  

 

 

Termíny odevzdání přihlášek: 

Uchazeč o studium ve vyšším ročníku může v 1. kole přijímacího řízení podat přihlášku v termínu od 1. 
do 20. 2. 2025. Přihlášku ke studiu získá ZDE nebo na sekretariátu školy v uvedených úředních 
hodinách. Přihláška musí obsahovat ročník, do kterého se uchazeč hlásí.  
Vyplněnou přihlášku může podat uchazeč poštou nebo osobně na sekretariát školy v uvedených 
úředních hodinách. 
 
U všech nabízených oborů je požadováno lékařské potvrzení o způsobilosti ke studiu daného oboru. 
 
Přílohou přihlášky bude: 

• oboustranné kopie vysvědčení za předposlední a poslední ročník ZŠ   

• oboustranné kopie vysvědčení ze střední školy za každý dokončený ročník  

• oboustranné kopie výučního listu nebo maturitního vysvědčení 

• kopie vysokoškolského diplomu s výpisem absolvovaných předmětů 
o pokud se obor liší od dálkového studia, je třeba doložit doklady ze střední školy. 

 
 
Školní přijímací zkouška je pouze součástí přijímacího řízení do vyšších ročníků. 
 
Talentová zkouška není součástí přijímacího řízení. 
 
Žďár nad Sázavou  
 
24.01.2025  
 
 
 
Ing. Jiří Straka 
ředitel školy 
 
 

https://www.spszr.cz/file.php?nid=21276&oid=11662963

